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BALANCE GENERAL DE PUBLICACION AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

ACTIVO

DISPONIBILIDADES
Efectivo
Banco Central de Venezuela
Bancos y otras instituciones financieras del pais
Bancos y corresponsales del exterior
Oficina matriz y sucursales
Efectos de cobro inmediato
(Provision para disponibilidades)
INVERSIONES EN TITULOS VALORES
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias
Inversiones en titulos valores para negociar
Inversiones en titulos valores disponibles para la venta
Inversiones en titulos valores mantenidas hasta su vencimiento
Inversiones de disponibilidad restringida
Inversiones en otros titulos valores
(Provision para inversiones en titulos valores)
CARTERA DE CREDITOS
Créditos vigentes
Créditos reestructurados
Créditos vencidos
Créditos en litigio
(Provision para cartera de créditos)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR
Rendimientos por cobrar por disponibilidades
Rendimientos por cobrar por inversiones en titulos valores
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos
Comisiones por cobrar
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar
(Provision para rendimientos por cobrar y otros)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES
Inversiones en empresas filiales y afiliadas
Inversiones en sucursales
(Provision para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)
BIENES REALIZABLES
BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS
TOTAL DEL ACTIVO

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS

ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS

OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA

CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA

(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)

OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS

ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN
CRIPTOACTIVOS SOBERANOS

INVERSIONES CEDIDAS

CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO DEL MES

CARTERA AL SECTOR AGROALIMENTARIO ACUMULADA
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES

MICROCREDITOS Y OTROS INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTOS
CREDITOS AL SECTOR TURISMO SEGUN LEGISLACION VIGENTE

4.933.604.580
1.731.782.555
2.522.497.040
3.315.540
676.009.445

411.350.508
0

0

804.550
342.117.438
68.428.520

0

0
7.198.443.499
7.344.996.883
0
176.372.122
6.431.119
(329.356.625)
48.250.341

0

399.928
76.711.106
514.519

0
(29.375.212)
0

363.431.927
852.527.874
13.807.608.729

170.683.896
67.736.748
4.273.918.083

0
0
14.745.788.994
0

0

0

0
548.013.410
23.681.096
120.453.108
0

(Expresado en bolivares)

PASIVO Y PATRIMONIO

CAPTACIONES DEL PUBLICO
Depésitos a la vista
Cuentas corrientes no remuneradas
Cuentas corrientes remuneradas
Cuentas corrientes segun Convenio Cambiario N° 20
Depositos y certificados a la vista
Cuentas corrientes segun Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad
Fondos Especiales en Fideicomiso segun Sistema de Mercado Cambiario de
Libre Convertibilidad
Otras obligaciones a la vista
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero
Depositos de ahorro
Depésitos a plazo
Titulos valores emitidos por la institucion
Captaciones del publico restringidas
Derechos y participaciones sobre titulos o valores
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS
Obligaciones con instituciones financieras del pais hasta un afio
Obligaciones con instituciones financieras del pais a mas de un afio
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un afio
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a mas de un afio
Obligaciones por otros financiamientos hasta un afio
Obligaciones por otros financiamientos a mas de un afio
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
Gastos por pagar por captaciones del publico
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Habitat
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediacion financiera
Gastos por pagar por otras obligaciones
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
OTRAS OBLIGACIONES
TOTAL DEL PASIVO
GESTION OPERATIVA
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
Capital pagado
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS

RESERVAS DE CAPITAL

AJUSTES AL PATRIMONIO

RESULTADOS ACUMULADOS

GANANCIA O PERDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TiTULOS VALORES
(ACCIONES EN TESORERIA)

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CREDITOS HIPOTECARIOS SEGUN LEY ESPECIAL DE PROTECCION AL
DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA

iND]CE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL
CREDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA
CREDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD

CREDITOS OTORGADOS AL SECTOR DESARROLLADO POR LA MUJER (CREDIMUJER)

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

TIPOS DE FIDEICOMISOS PERSONAS NATURALES

PERSONAS JURIDICAS

ADMINISTRACION CENTRAL

ADMINISTRACIONES
PUBLICAS, ESTATALES,
MUNICIPALES Y DEL
DISTRITO CAPITAL

ENTES DESCENTRALIZADOS
Y OTROS ORGANISMOS CON
REGIMEN ESPECIAL

7.753.537.852
7.218.828.477
3.279.008.849
979.157.302
0

978.325.465
1.982.336.861

0
71.939.463
0
448.678.889
0

0
14.091.023

561.591.000
561.591.000

21.389.638
21.377.671

1.448.510.210
0

0
9.785.028.700
881.773.025

51.367.936
51.367.936

0

54.000.000
36.575.827
2.727.928.835
270.622.903

311.503

0
3.140.807.004
13.807.608.729

0
36,83%
0
0

692.750

INVERSION

GARANTIA
ADMINISTRACION
CARACTERISTICAS MIXTAS
OTROS

18.052.642

35.387.905

0

0
0

0 0
0 0
308.798 825.112
0 0
0 0

18.052.642
0
36.523.264
0
0

TOTAL

53.440.547

308.798 825.112

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACION POR EL PERIODO DEL 01/07/2025 AL 31/10/2025
(Expresado en bolivares)

INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos por disponibilidades

Ingresos por inversiones en titulos valores

Ingresos por cartera de créditos

Ingresos por otras cuentas por cobrar

Ingresos por inversiones en empresas, afiliadas y sucursales
Ingresos por oficina principal y sucursales

Otros ingresos financieros

GASTOS FINANCIEROS

Gastos por captaciones del publico

Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela

Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Habitat
Gastos por otros financiamientos obtenidos

Gastos por otras obligaciones por intermediacion financiera

Gastos por obligaciones subordinadas

Gastos por ofras obligaciones

Gastos por oficina principal y sucursales

Otros gastos financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Ingresos por recuperaciones de activos financieros
Gastos por incobrabilidad y desvalorizacién de activos financieros
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar
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1.777.899.274

1.813
9.362.263
1.768.535.198

(263.632.998)

(164.821.179)
0

0
(98.811.819)

1.514.266.276

4.328.847
(237.356.000)
(237.356.000)

Constitucion de provisién y ajustes de disponibilidades
MARGEN FINANCIERO NETO
Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos
MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA
GASTOS DE TRANSFORMACION
Gastos de personal
Gastos generales y administrativos
MARGEN OPERATIVO BRUTO
Ingresos por bienes realizables
Ingresos por programas especiales
Ingresos operativos varios
Gastos por bienes realizables
Gastos por depreciacion, amortizacion y desvalorizacion de bienes diversos
Gastos operativos varios
MARGEN OPERATIVO NETO
Ingresos extraordinarios
Gastos extraordinarios

RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta
RESULTADO NETO

\ |»

54.575.906

0
1.281.239.123
1.574.416.426

(72.575.853)
2.783.079.696

(1.710.357.420)
(879.308.767)
(831.048.653)
1.072.722.276

0

0

7.343.776

0

0
(127.984.667)
952.081.385
529.301

0

952.610.686

(70.837.661)
881.773.025

MAYKEL MARTINEZ G.
Vicepresidente de Gestion
Contable y Tributaria
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Cuenta de Ahorro para menores de edad

RICARDO J. QUILEN MYERSTON
Vicepresidente de Auditoria




